



Estado de Mato Grosso
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
Governo Municipal 2020/2017

TERMO DE REFERÊNCIA

Considerando a necessidades da Secretaria Municipal de Governo o objeto deste certame é viabilizar o desempenho das atividades deste órgão, o presente procedimento tem como finalidade a Contratação de prestação de Serviços de Engenharia Civil conforme abaixo relacionados:

Lote 1 - Prestação de Serviços

ITEM	Prazo	ESPECIFICAÇÃO	Valor de Referencia
01	02 meses	Prestação de serviços de engenharia para revisão e adequação do projeto d Rede de Esgoto da Cidade de Terra Nova do Norte-MT	35.000,00

Lote 2 - Prestação de Serviços de Sondagem...

OBJETO:	Contratação de empresa especializada para fazer sondagem e relatório geológico para execução de fundações profundas.						
Item	Descrição do Objeto	UNID	QTD.	UNIT. S/ BDI	UNIT BDI	TOTAL	



Estado de Mato Grosso
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
Governo Municipal 2020/2017

1	SONDAGEM META 2 - PONTE DE CONCRETO ARMADO 02- Reconstrução de Ponte sobre o rio Caravagio II, com extensão de 25m x 5 m de largura, na Comunidade Caravagio .					3.184,19
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Instalação de Equipamentos Sondagem Rotativa e/ou Percussão e/ou CPTU - por Furo	FURO	2	127,00	R\$ 143,37	R\$ 286,74
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Sondagem a Percussão (SPT) com Lavagem	M	20	128,33	R\$ 144,87	R\$ 2.897,45
2	SONDAGEM META 5 - PONTE DE CONCRETO ARMADO 05 - Reconstrução de Ponte sobre o Rio Pé Frio com 25 metros de comprimento por 5 de largura.					3.184,19
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Instalação de Equipamentos Sondagem Rotativa e/ou Percussão e/ou CPTU - por Furo	FURO	2	127,00	R\$ 143,37	R\$ 286,74
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Sondagem a Percussão (SPT) com Lavagem	M	20	128,33	R\$ 144,87	R\$ 2.897,45
3	SONDAGEM META 8 - PONTE DE CONCRETO ARMADO 08 - Reconstrução de Ponte sobre o Rio Corgão do Pombo II, com 35 metros de comprimento por 5 de largura.					3.184,19
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Instalação de Equipamentos Sondagem Rotativa e/ou Percussão e/ou CPTU - por Furo	FURO	2	127,00	R\$ 143,37	R\$ 286,74



Estado de Mato Grosso
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE
Governo Municipal 2020/2017

DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Sondagem a Percussão (SPT) com Lavagem	M	20	128,33	R\$ 144,87	R\$ 2.897,45
4	SONDAGEM META 24 - PONTE DE CONCRETO ARMADO 24 - Reconstrução de Ponte sobre o Rio Bandeirantes , com 35 metros de comprimento por 5 de largura.					3.184,19
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Instalação de Equipamentos Sondagem Rotativa e/ou Percussão e/ou CPTU - por Furo	FURO	2	127,00	R\$ 143,37	R\$ 286,74
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Sondagem a Percussão (SPT) com Lavagem	M	20	128,33	R\$ 144,87	R\$ 2.897,45
5	RELATÓRIO GEOLOGICO COMPLETO COM ART					2.257,81
DAER TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA PROJETOS data-base: MARÇO/09	Relatório Geológico completo com A.R.T. de todas as sondagens	UNID	1	2.000,00	R\$ 2.257,81	R\$ 2.257,81
			TOTAL ESTIMADO		R\$	14.994,58